
 

 

 

 

Pasi Hujasen lähettikirje 1/2025, 29.1.2025 

Lada on hyvä talviauto 
 

Yhtenä tammikuun viikonloppuna Pietarissa satoi 33 senttimetriä lunta. Radiossa kerrottiin, että 
puhdistustekniikkaa oli jo sunnuntaina käytössä yli tuhat yksikköä. 
 
Tuutarissa satoi vähemmän, mutta reilusti yli 10 senttiä. 
 
Sunnuntaiaamuna syrjäseutujen teitä ei tietenkään oltu aurattu, mutta pääsin Skuoritsan kirkolle 
jumalanpalvelusta toimittamaan ilman ongelmia. Seurakuntalaisia oli poikkeuksellisen vähän – moni 
ei päässyt lumen takia kirkolle. 
 
Vielä seuraavana keskiviikkona suuri osa teistä oli auraamatta. 
 
Alla kuva eräältä Skuoritsan kylältä. Tuossa vaiheessa lämpötila oli noussut plussalle ja tiellä oleva 
lumi alkoi pettää auton alla.  
 
Ladassa on hieman korkeampi maavara eli se ei jää niin helposti ”mahastaan kiinni” kuin länsiautot. 
Mutta välillä ajaminen vaatii lujaa luottamusta paitsi Ladaan, myös Jumalan varjelukseen ja apuun. 
 
Helmikuun alkupuolelle asti on ennustettu lämmintä, mutta vielä talvi voi tulla takaisin. 
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Edellisen kirjeen jälkeen tapahtunutta 

 
1. Korvatulpat tarpeen 

Kun kävin Lontoossa tammikuun lopulla, ajoin myös metrolla aika uutta Jubilee-linjaa. 
Kirskunta oli todella kovaäänistä. Keskustelusta ei olisi tullut mitään. 
Monilla näkyi olevan kuulokkeet korvilla. 
Suomessa valitettiin uuden ratikkalinja 15 kovasta kirskunnasta. Epäilen, että se ei ollut 
lähelläkään Lontoon metron ääntä. 

2. Radiojumalanpalveluksen saarna 
Kuuntelin matkalla kirkkoon radiojumalanpalvelusta. Saarnaaja sanoi: ”Jumala ei vaadi / pyydä 
sinulta mitään!” 
Todella avaraa armoa! Mutta kovin helposti asia ymmärretään aivan väärin. 

3. HIV-positiivisten määrä 
Venäjällä on kaikkiaan ollut 1.7 miljoonaa HIV-tartuntaa ja lähes 500000 Aidsiin kuollutta. 
Yleisimmin tartunta tapahtuu nykyään heteroseksuaalisessa seksissä. 
Asiantuntija kertoi kylmän tilaston: ”Joka vuosi me menetämme 30000 nuorta ihmistä.” 
Suomessa HIV-tartuntoja oli vuonna 2022 273, kun aiempina vuosina niitä oli 130-150. 

4. Sammutusjuna 
Tammikuussa Hatsinassa oli iso teollisuuspalo, yli 2000 neliömetriä. 
Palon sammutukseen osallistui myös sammutusjuna. En tiedä, miten vesi pidetään sulana 
pakkasilla. Junaan mahtuu valtava määrä sammutusvettä. 

5. Vuokrat nousivat reilusti 
Venäjällä asuntojen vuokrat nousivat keskimäärin 31 % vuonna 2024, Moskovassa jopa 43 %. 
Osin kyse on ruplan arvon heikkenemisestä ja inflaatiosta. 
Suomeen/Helsinkiin verrattuna vuokrat oloivat pieniä: yksiö 260 euroa kuussa, kaksio 330 
euroa ja kolmio 420 euroa (keskiarvo koko maassa, Moskovassa ja Pietarissa tietysti 
kalliimpaa)..  

6. Nuoret kuolevat 
 Olin Skuoritsan diakoniaryhmän kanssa tapaamassa erästä seurakuntalaista. Hän kysyi, oliko 

mitään uutisia. ”Elvira kuoli!” ”Minkä ikäinen hän oli?” ”82-vuotias”. Siihen vanhus totesi: ”Kaikki 
nuoret kuolevat!” 

7. Uusia varastoja 
 Hatsinan seudulla rakennetaan paljon uusia varastoja. Yhdellä alueella on varmaan 30 uutta 

varastoa. Toisella lähes kymmenen. 
 En tiedä, mihin tarvitaan noin paljon uusia varastoja. Niiden lähellä on usein mainos ”Vuokraa 

varasto”. 
8. Ei vaihtorahaa 
 Venäjällä suomalaiset luottokortit eivät toimi – sanktiot. 
 Niinpä joudun maksamaan auton tankkaukset käteisellä. 
 Kerran tarjosin 5000 ruplan seteliä (noin 50 euroa) ja sanottiin, että ei ole vaihtorahaa. Onneksi 

löytyi pienempiä seteleitä sen verran, että sain bensiinin maksettua. 
 Tällainen on hyvin yleistä isoissakin kaupoissa. Aikanaan väitettiin, että käteistä rahaa pidettiin 

liikenteessä vähän inflaation hillitsemiseksi. Nykyään suurin osa ihmisistä maksaa kuitenkin 
kortilla. 

 
 

 
Korjaus viime kirjeeseen 

 
Väitin viime kirjeessä, että Venäjällä oli vuodenvaihteessa 12 päivän vapaa. 

Vapaa oli vain 11 päivää, koska lauantai 28.12.2024 oli työpäivä. Seuraava työpäivä oli 9.1.2025. 

Venäjällä on systeemi: jos vapaapäivä osuu lauantaille tai sunnuntaille, se korvataan (yleensä) sillä, 

että maanantai on vapaa. Eli yhtään vapaapäivää ei vuoden mittaa menetetä. 

Mutta usein valtio määrää lauantain työpäiväksi, jos esimerkiksi perjantai annetaan vapaaksi, kun 

torstai on vapaapäivä. 



 

 

Niinpä 28.12. oli työpäivä korvaamassa alkuvuoden useita vapaapäiviä. 

Tosin kaupat olivat auki joka päivä, bussit kulkivat joka päivä jne. Eli tuo pitkä vapaa koski lähinnä 

valtion ja kuntien työntekijöitä. 

 

 
Teologinen puhdistus 

 
Politiikassa käytetään joskus ilmaisua ”etninen puhdistus”, jolla tarkoitetaan jonkin vähemmistökansan 

ahdistamista ja lopulta jopa koko kansan hävittämistä. Esimerkkejä on paljon historiasta ja 

nykypäivästä. 

Suomen evankelis-luterilaisessa kirkossa on alkanut teologinen puhdistus.  

Kun naispappeus hyväksyttiin vuonna 1986, hyväksyttiin myös ponsi, jolla luvattiin myös 

naispappeuden vastustajille toimintaoikeus kirkossa ja pääsy kirkon virkoihin. Samalla todettiin, että 

naispappeuden vastustaminen ei ole harhaoppi. 

Totesin jo 1980-luvulla, että kaksi erilaista käsitystä kirkon virasta ei voi kovin pitkään elää rinnakkain. 

Jonkun ajan kuluttua kävikin niin, että naispappeuden vastustajat todettiin yleensä soveltumattomiksi 

kirkon virkoihin. 

Tammikuussa kirkkoneuvos Kimmo Kääriäinen sanoi Ilkka-Pohjalaisen haastattelussa, että edellytys 

kirkon pappisvirkaan pääsyyn on naispappeuden hyväksyminen. Kyse on erityisesti niistä 

suomalaisista teologeista, jotka on vihitty papiksi esimerkiksi lähetyskentillä – läheskään kaikki 

luterilaisetkaan kirkot maailmassa eivät hyväksy naispappeutta. Eli jos joku teologi, joka on vihitty 

papiksi vaikkapa Kenian luterilaisessa kirkossa, palaa Suomeen ja anoo pappisoikeuksia Suomen 

kirkossa, hänen tulee hyväksyä naispappeus. 

Perinteisesti Suomen kirkko on hyväksynyt muiden Luterilaisen maailmanliiton kirkkojen pappeuden, 

mutta nyt on asetettu tuo uusi ehto. Esimerkiksi Inkerin kirkossa papiksi vihitty voi harjoittaa vain 

erityistilanteessa papin virkaa Suomessa. Yksi hiippakunta antaa luvan yhden jumalanpalveluksen 

toimittamiseen vuodessa, toinen kahden. 

On helppo ymmärtää, että nyt halutaan ”poistaa ongelma” eli saada Suomen evankelis-luterilaisen 

kirkon papisto yhteneväiseksi virkakysymyksessä. 

Tilanteeseen liittyy yksi iso ongelma: mitä tekevät seurakuntalaiset, jotka eivät hyväksy 

naispappeutta. Miten he saavat ehtoollisen – hautajaispapin voi sentään valita. Helsingin piispa 

Teemu Laajasalo suositteli ”mielipiteen vaihtamista”. 

Toinen kysymys on: onko naispappeuden vastustaminen nyt harhaoppi. On vihitty niitä, jotka kieltävät 

Jeesuksen ylösnousemuksen ja muitakin uskontunnustuksen kohtia. Mutta virkakysymyksessä ei ole 

mitään joustoa – eli se kai katsotaan niin suureksi harhaopiksi, että se estää pappina toimimisen. 

Saankohan kohta Helsingin tuomiokapitulista kirjeen, jossa kysytään, hyväksynkö nykyisen linjan vai 

palautanko pappiskirjan? 

Omassa työssäni Inkerin kirkossa tärkeintä ovat kotiehtoolliset. Olisi todella ikävää, jos paljon 

kärsineet inkeriläisvanhukset jäisivät ilman ehtoollista. 

Lisäksi on historiaa tarkastelemalla hyvä kysyä: onko seuraava vaatimus ”tasa-arvoisen avioliiton” 

hyväksyminen Suomen kirkossa pappina toimimiseen. 

 

  



 

 

Vuoden 2024 tilastoja. 
 

Kyläkäynnit vähenivät, muutamia mummoja kuoli – tosin tammikuussa 2025 tuli pari uutta 

kyläkäyntipaikkaa. 

Kyläkäyntejä oli 211, vuonna 2023 niitä oli 279 ja vuonna 2022 234 ja vuonna 2021 238. Eli pudotusta 

muutama käynti kuukaudessa. 

Jumalanpalveluksia oli kaikkiaan 78, joista Venäjällä 51, loput Virossa ja Suomessa. Vuonna 2023 oli 

88 jumalanpalvelusta, joka on tähänastinen ”ennätys”. 

Seuroja oli 32 Venäjällä. Voisi myös puhua ehtoollistilaisuuksista, joita pidin yhdellä Hatsinan kylällä 

(2-5 seurakuntalaista) sekä Kikkerin (12-20 henkeä) ja Skuoritsan (8-15 henkeä) vanhainkodeissa. 

Helsingin Pyhän sydämen kappelissa pidin 6 raamattuluentoa. 

 

Kaksi kirjoitusta Inkerin kirkosta Helsingin Sanomissa 
 

Tammikuussa Helsingin Sanomissa ilmestyi kaksi laajaa kirjoitusta Inkerin kirkosta. 

Ensimmäisessä kirkkoa syytettiin liiallisesta lähestymisestä Venäjän poliittiseen johtoon ja 

ortodoksikirkon johtoon. 

Pienen vähemmistökirkon on syytä olla hyvissä väleissä Venäjän valtakirkon kanssa. 

Ensimmäisessä jutussa paheksuttiin sitä, että Inkerin kirkko sitoutuu Venäjän ortodoksikirkon kanssa 

”perinteisiin kristillisiin arvoihin”. No, Suomesta katsottuna se voi olla ongelmallista, mutta 

maailmanlaajuisesti on hyvä muistaa, että katolinen kirkko (noin 1.3 miljardia jäsentä, 2017) ja 

ortodoksinen kirkko (260 miljoonaa jäsentä) sitoutuvat perinteisiin kristillisiin arvoihin. Kumpikaan ei 

ole hyväksynyt naispappeutta eikä ”tasa-arvoista avioliittoa”. 

Niihin verrattuna 3.5 miljoonan Suomen evankelis-luterilainen kirkko on pieni. 

Sunnuntain kirjoitus antoi Inkerin kirkosta kovin vääristyneen kuvan. 

Maanantain kirjoitus oli siinä mielessä positiivinen, että siinä selkeästi sanottiin, että Inkerin kirkko ei 

ole EU:n sanktioiden alla. Kuitenkin Kirkkohallituksen asiantuntija Ari Ojell edelleen puhui sanktioiden 

kiertämisestä. Miten olemattomia sanktioita voi kiertää. 

Samalla on pakko kysyä, mihin Kirkkohallituksen kielto tukea Inkerin kirkkoa taloudellisesti oikein 

perustuu. 

 

Millainen Venäjä olisi ilman kommunismin aikaa? 
 

Tämä kysymys tuli mieleeni, kun sain Puškinin seurakuntalaisista joululahjaksi kirjan, jossa esiteltiin 

Pietarin ja sen ympäristön arvorakennuksia. 

Erilaisia palatseja oli kymmenittäin. Osa niistä tuhoutui pahoin Pietarin piirityksessä 1940-luvulla, 

mutta ne on restauroitu vanhaan loistoonsa. 

En usko, että missään Euroopan kaupungissa on tuollaista määrää loistavia rakennuksia. 

Ikävä kyllä tsaarin ajan Venäjä oli hyvin epätasa-arvoinen maa – joka oli osaltaan johtamassa 

kommunistiseen vallankumoukseen. Luin kerran, että Venäjä oli varsin teollistunut maa 1800-luvun 

lopulla. Kun luonnonvaroja on valtavasti, maalla olisi voinut olla loistava tulevaisuus. 



 

 

Ikävä kyllä 1990-luvulla tapahtuneen kommunismin kaatumisen jälkeen alkoi uusi epätasa-arvoinen 

aika. 

 

Pidä yllä tapaa, niin tapa pitää yllä sinua 
 

Lause tuli todistetuksi joulukuussa, kun ajattelin pakata laukut vasta Viroon lähtöpäivänä. Yleensä 
pakkaan laukut jo edellisenä iltana. 
 
Virossa huomasin, että olin unohtanut ison nipun papereita Tuutarin kirkolle. 
 
Onneksi sain paperit ennen joulua Suomeen tulleen lähetin mukana. 
 
Joulukuussa oli paljon hallintoon liittyviä asioita eli piti saada tietyt paperityöt tehtyä ennen 
vuodenvaihdetta. 
 
 

Köyhän ei kannata ostaa halpaa 
 

Venäjällä monet kulkevat tummissa vaatteissa ilman minkäänlaisia heijastimia. 
 
Onneksi urheiluvaatteissa nykyään on heijastimia. 
 
Minä käytän heijastavia hansikkaita. 
 
Mutta ikävä kyllä ne on tehty Kiinassa ja laatu on huono. Kämmenen kohdalle on ommeltu vahvistus, 
mutta ommel on vajaan millin päässä vahvistuksen reunasta eli ommel repeää pian. 
 
Säästyy kangasta – tietysti miljoonien käsineiden kohdalla säästö on useita neliöitä…. 
 
Eiväthän ne paljon maksa, mutta mieluummin ostaisin vahvemmat kovemmalla hinnalla. Mutta 
taitavat kaikki olla kiinalaisia. 
 
 

 
 

  



 

 

Kännykkään maksaminen tuli vaikeammaksi 
 

Venäjällä valtaosa kännyköistä on sellaisia, että niihin pitää etukäteen ladata puheaikaa. 
 
Aikaisemmin se onnistui automaateilla, joita on paljon. 
 
Tammikuussa astui voimaan laki, jonka mukaan ulkomaalaiselle rekisteröidyn kännykän omistajan 
pitää maksaa kännykkäoperaattorin toimistossa ja esittää samalla henkilötodistus. 
 
Minulla on MegaFonin kännykkä ja sen toimisto on noin 5 kilometrin päässä Tuutarin kirkolta. 
 
Kysyin eräältä seurakuntalaiselta, voiko hän maksaa minun puolestani pankin kautta. Onnistui. 
 
Takana on halu saada selville, kenen kännykkä on. Kun maksetaan pankin kautta, saadaan maksaja 
selville, vaikka se ei olisikaan varsinainen käyttäjä.  
 
Syynä ovat erilaiset terrori-iskut, joiden takana ovat olleet ulkomaalaiset. 
 
Venäjä karkotti vuonna 2024 kaksinkertaisen määrän ulkomaalaisia edelliseen vuoteen verrattuna eli 
yli 80000. 
 
Suomessa voi ostaa prepaid-SIM-kortin, josta ei jää mitään merkintää mihinkään – jos maksaa 
käteisellä. Poliisi onkin kutsunut niitä ”Soneran lahjaksi rikollisille”. Ne olisi helppo rekisteröidä, jolloin 
ainakin SIM-kortin ostaja olisi selvillä. 
 
 

Sähkö ei riittänyt 
 

Tuutarin saunan pukuhuoneessa on pienoisloisteputkivalaisin. Alkuvuodesta se ei syttynyt. Myös 
keittiön loisteputkista paloi vain toinen. 
 
Vanha vika: kun uudenvuoden pitkän vapaan aikana kylässä oli normaalia enemmän ihmisiä, voltit 
laskivat paljon alle 230:n. Pakkasella meni paljon sähköä lämmitykseen. Muutamia vuosia sitten 
mittasin kirkolla 170 volttia. 
 
Kuulin, että oli annettu ohje olla pesemättä pyykkiä ja astioita astianpesukoneella. 
 
Osa kylien taloista on käytössä vain kesällä. Silloin sähköä ei tarvita lämmitykseen. 
 
 
 

 
Huumori on välttämätöntä 

 

Joulukuussa oli parina yönä plussaa ja sadetta, joka aamulla muuttui pakkaseksi. 
 
Aamulla Ladan kuskin puolen takaovi ei auennut. Ajattelin, että tiiviste on jäätynyt. Kun kiskaisin 
kunnolla, kahva jäi kirjaimellisesti käteen. 
 
Kyse olikin lukon jäätymisestä oven sisällä eli lukko ei auennut. Onneksi osa ovien lukoista aukesi eli 
pääsin autoon sisään. Yhtenä lauantaina sain pari tuntia lämmittää autoa, että kaikki ovet sai taas 
normaalisti auki. 
 
Onneksi korjaus ei ollut kallis: kaikki neljä ovenkahvaa maksoivat noin 20 euroa. 
 
Jatkossa piti olla varovainen ovia avatessa, ettei lisää kahvoja olisi jäänyt käteen.  
 



 

 

 

 

 

  Inkeriläisiä erikoisuuksia  
 

Inkerissä eläkettä kutsutaan usein eläkepalkaksi. 
 
Aikanaan, kun oltiin siirtymässä euroon, puhuttiin euromarkasta. 
 
 

 
Tavaraa kaivataan 

 

Tällä hetkellä ei ole erityisiä toivomuksia. 

 

 

 
 

Pieni opetuksen sana 
 

Sitten Herra kulki hänen (Mooses) editseen ja sanoi hänen kuultensa: ”Herra, Herra on laupias 
Jumala, hän antaa anteeksi. Hän on kärsivällinen ja hänen hyvyytensä ja uskollisuutensa on suuri. 
Hän on armollinen tuhansille ja antaa anteeksi pahat teot, rikkomukset ja synnit, mutta ei jätä syyllisiä 
rankaisematta. Lapset ja lasten lapset aina kolmanteen ja neljänteen polveen saakka hän panee 
vastaamaan isiensä pahoista teoista.” (2 Moos 34:6-7) 
 
Tämä on kerrottu pian sen jälkeen, kun kansa oli tehnyt kultaisen vasikan. Mooses rikkoi siinä 
tilanteessa Jumalalta saamansa laintaulut, ja nyt hän sai Jumalalta uudet laintaulut. Vähän 
myöhemmin hän sai Jumalalta lupauksen, että hän kulkee kansan mukana kohti Luvattua maata. 
 
Kansan synti eli kääntyminen epäjumalien puoleen ei lopulta johtanut siihen, että Jumala olisi 
tuhonnut kansan ja tehnyt Mooseksesta uuden valitun kansan. 
 
Tänäänkin kristityt tarvitsevat anteeksiantamusta. Jos Jumala ei olisi kärsivällinen ja uskollinen ja 
hänen hyvyytensä ei olisi suuri, ei kukaan voisi pelastua. 
 
 

 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kiitos- ja rukousaiheita 

• Että edes Viron raja pysyisi auki 

• Ukrainan tilanteen rauhoittumista. Nyt monet ovat toiveikkaita aselevosta tai jopa 

rauhansopimuksesta vuoden 2025 aikana. 

• Vainotut kristityt eri puolilla maailmaa 

• Inkerin kirkon ja sen seurakuntien talous – avun saaminen ulkomailta on tullut hyvin 

vaikeaksi. Suomen kirkko on halunnut kieltää avun kokonaan. 

• Internetin käyttö Inkerin kirkon tukemisessa 

• ”Laina-auton” pysymistä kunnossa. 

• Että Inkerin kirkosta annettaisiin oikea kuva myös maallisissa tiedotusvälineissä. 

 

 

Tämän renkaan yhdyshenkilönä toimii Pasi Hujanen. Hänelle tulee ilmoittaa osoitteenmuutokset jne. 
Mikäli ystäväsi/tuttavasi/naapurisi haluaa renkaan jäseneksi, ilmoitathan siitä Pasi Hujaselle,  
Sley, PL 184, 00181 Helsinki tai pasi.hujanen@sley.fi 
 
Lähetyskannatus Pasi Hujasen työn tukemiseksi  

Sleyn tilille IBAN: FI13 8000 1500 7791 95 BIC: DABAFIHH  

• henkilökohtaisella viitenumerollasi, jolloin kannatus näkyy automaattisesti myös 

kotiseurakuntasi lähetyskannatuksena. Henkilökohtaisen viitenumeron saat Selystä Anna 

Poukalta puh. 09 251 390 tai anna.poukka@sley.fi 

• tai kirjoittamalla viestikenttään Pasi Hujasen rengas + oma kotiseurakuntasi  

• tai Pasi Hujasen renkaan yleisviitenumerolla 10078 89200 30001 01518 

 

Internetissä: www.taivaallinenlahja.fi/pasi-hujanen 

 

 
 

Mikäli haluat avustaa diakoniatyötä Inkerin kirkossa, käytä tiliä: 

• IBAN: FI13 8000 1500 7791 95 

• viite 10078 89200 30010 04517 

• Käytä viitettä, se takaa, että raha menee oikeaan kohteeseen, lisäksi se vähentää työtä ja 
kuluja Sleyn keskustoimistolla. 

 

Poliisihallituksen 10.9.2021 myöntämän rahankeräysluvan RA/2021/1127 mukaisesti 

Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry voi kerätä varoja toistaiseksi koko 

Suomen alueella Ahvenanmaata lukuun ottamatta. Kerätyt varat käytetään vuoden 

kuluessa keräyksestä.  
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